Dopo numerosi e falliti contatti con ditte qualificate nel settore,
I'T.C.I. di Bresciani nel 1977 accetta l'incarico, previa assunzione
completa di responsabilita da parte del committente. Nell’estate
1978 la cartiera ferma la produzione perché si possa procedere
ai lavori di ristrutturazione, che si protrarranno fino all’aprile
1979.

Nello stesso periodo un male incurabile ed aggressivo colpisce
mio padre, Luigi Amatruda. Egli, date le condizioni di salute, non
puo assistere all’avvio del nuovo sistema di produzione che av-
viene nei primi giorni di maggio, ma la sua soddisfazione e gran-
de quando la moglie Rosa gli porta i primi cartoncini prodotti e
con essi la prova che la sua sfida e stata vinta. A lei, che si dice
addolorata perché non ha potuto presenziare in cartiera in un
momento cosi importante e da lui tanto atteso, risponde:«Non si
puo avere tutto nella vita ».

Di li a pochi giorni, il 14 giugno, a soli 66 anni di eta, muore, la-
sciando alla sua famiglia qualche proprieta in meno, ma una

cartiera attiva e proiettata verso il futuro e ad Amalfi la continui-
ta di una tradizione.
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Uppendice
(blegato |

CODICE PERRIS 387

Henricus et Purpura, sine hetate vendono a Leoni f. naturalis dom.
Mansonis f. dom. Iobannis f. dom. Mansonis Traballi e alla moglie
dom. Bonatebea {. qd. Leonis de lo Presbitero tutti i beni ereditari
che possiedono in Ponte Primaro per 5 oncie e mezzo di tari buoni
di Sicilia.

ASN. - CP. c. 251 - 253.

CHARTA VENDITIONIS - Cfr. Filangieti o.c. I, p. 460, n. XXXIX, che
riporta il numero in cifre romane (CLXXXVI) ed indica la scrittura « calli-
grafica e elegante »; Rep. cit. f. 30, n. 196.

Precede la nota c.s.

196. - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi.

Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nonagesimo octabo,
temporibus domine nostre Constantie Dei gratia Romanorum impe-
ratricis et semper auguste et regine Sicilie et quarto anno regni eius
Amalfi et primo anno regni domini nostri Frederici karissimi filii
eius, die quinta decima mensis martii indictione prima, Amalfi. Certi
sumus nos Leo et filius quondam Leonis Trauncelli et Marocta ambo
iugalis filia quondam Petri Agerolani, quam et nos Petrus filius supra-
scripti Leonis; qui sumus genitores et filius et sumus pro vicibus
nostris et pro vice de Iohanne filio et fratri nostro, qui non est modo
in istam terram; quam et pro vice de Sergio clerico et Purpura veri
 frater et soror, filii et germanis nostris qui sunt sine hetate et nos
istud quindeniamus a partibus eorum, a presenti die prontissima vo-